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Oficio Circular n. 390/2019 - CML/PM -

Manaus, 23 de dezembro de 2019.
Senhores Licitantes,

Trata-se de pedido de esclarecimento apresentado por empresa, referente a Concorréncia n.
017/2019 — CML/PM, cujo objeto versa sobre “Contratagio de Empresa Especializada na Prestaco de
Servigos de Comunicagiio Corporativa para atender ao Municipio de Manaus”.

O questionamento foi recebido nesta Comissio Municipal de Licitagio em 19/12/2019 ¢
encaminhado no mesmo dia 4 Secretaria Requisitante, a qual enviou sua resposta 8 CML na data de
23/12/2019, as 12h14m (horario local).

No que tange ao mérito do esclarecimento apresentado, a empresa questionou nos termos
transcritos a seguir e acostados aos questionamentos seguem as respostas:
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Comissao temos a informar o que segue: Rt
Ty No que diz respeito a Especificaciio dos Produtos ¢ Servigos
Essenciais (Anexo Il do Projeto Bésico), item 1.5 do quadro (Produgfio de Conteudos
para Comunicagio Interna), gostariamos de saber se os produtos elencados abaixo
referem-se apenas a Conmunicagio Interna ou s¢ a licitante pode também utiliz4-los em” _
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1.5.10 Selegio e edigiio de fotos para divulgagio jomnalistica .
Resposta: podera ser utilizado, desde que seja demonstrada a aplicabilidade para o

publico externo ¢ a cficiéncia de sua utilizagéo para tal fim.

i3] Ainda sobre a Especificagio dos Produtos e Servigos Essenciais
{Anexo 11 do Projeto Basico), item 1.8 do quadro {Relacionamento com Publicos
Estratégicos Diversos), subitem 1.8.2 {Campanhas de mobilizagio social) perguntamos:
- Podem ser considerados como pegas de mobilizaciio materiais como video, boletim de
ridio, podcast e e-mail marketing?

Resposta: sim.

- Este subitem ~ 1.8.2 ~ n#o determina complexidade. J4 o subitem 1.8.3 (ativacdo de
canais de comunicagdo para didlogo com pablicos especificos) menciona a quantidade de
pecas de mobilizag@o de acordo com a complexidade. Devemos, entio, considerar o item
1.8.2 a mesma complexidade contida no item 1.8.3?

Resposta: conforme especificado no detalhamento, para o subitem 1.8.2 ndo se aplica

complexidade.

HI)  Gostariamos de confirmar se o subitem 1.5.6 (Produgio de
Conteudo para projetos editoriais especificos), do mesmo quadro sobre Especificagio dos
Produtos e Servigos Essenciais, refere-se a revistas ¢ boleting, entre outros.

IV)  Resposta: sim.

Sem mais observagdes para o tema por ora, colocamo-nos a disposi¢do para sanar eventuais

questionamentos.

Atenciosamente,

Rocha Pereira

Presidente da Su issdd de Bens e Servigos Comuns



